
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.579  31Quinta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2023

A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº2890, 18 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023/1178287-RESOLVE:
CONCEDER a servidora CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Fazendário, Matricula nº5138612/1, portadora do CPF 
nº13119958204, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1560,00 (mil 
quinhentos e sessenta reais), o qual deverá observar a classificação orça-
mentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais)
33.90.39 – O.S.T.P. JURÍDICA: 240,00 (duzentos e quarenta reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-AL-
TAMIRA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 998870

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 2874 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  12 e 1/2  diárias ao servidor NELSON RODRIGUES DE MORAES 
FILHO, nº 0325189601, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO 
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de 
participar de trabalho itinerante , no período de 19.10.2023 a 31.10.2023, 
no trecho Belém/Breves/Belém
PORTARIA Nº 2875 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  2 e 1/2  diárias ao servidor BENEDITO DE MELO VERA CRUZ, nº 
0505269602,  MOTORISTA,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DO  ITINGA, objetivo de conduzir viatura oficial, no período de 
18.10.2023 a 20.10.2023, no trecho Itinga/Belém/Itinga
PORTARIA Nº 2876 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  12 e 1/2  diárias a servidora IRENE FERREIRA DE ASSUNCAO,  nº 
0072228601,  ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV,  COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de 
participar de trabalho itinerante, no período de 19.10.2023 a 31.10.2023, 
no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2877 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  12 e 1/2  diárias o servidor GETULIO MELO COUTINHO DA SIL-
VA JUNIOR,  nº 0324820801,  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de 
participar de trabalho itinerante, no período de 19.10.2023 a 31.10.2023, 
no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2878 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  12 e 1/2  diárias a servidora GENY ROLIM DA SILVA SANTOS, nº 
0325231001,  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS,  objetivo de 
participar de trabalho itinerante, no período de 19.10.2023 a 31.10.2023, 
no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2880 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  12 e 1/2  diárias a servidora LISLENE DO SOCORRO BORGES LIS-
BOA, nº 0324904201,  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  COORDENAÇÃO 
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO,  objetivo de 
participar de trabalho itinerante, no período de 19.10.2023 a 31.10.2023, 
no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2881 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AU-
TORIZAR  12 e 1/2  diárias ao servidor JOSE MARIA RODRIGUES,  nº 
0512104301,  MARINHEIRO REG. DE CONVES,  COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS,  objetivo de 
conduzir lancha oficial, no período de 19.10.2023 a 31.10.2023, no trecho 
Belém/Santarém/Óbidos/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2882 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  17 e 1/2  diárias ao servidor ARMANDO LEAL DOS SANTOS,  nº 
0510988401,  MARINHEIRO REG. MAQUINAS,  COORDENAÇÃO EXECUTI-
VA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir 
lancha oficial, no período de 19.10.2023 a 05.11.2023, no trecho Belém/
Santarém/Óbidos/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 2883 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AU-
TORIZAR  1 e 1/2  diárias ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO,  nº 
0520863701,  MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORDENAÇÃO EXEC. 
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ,  objetivo de conduzir 
veículo oficial, no período de 17.10.2023 a 18.10.2023, no trecho Marabá/ 
Parauapebas/ Marabá

PORTARIA Nº 2884 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  1 e 1/2  diárias ao servidor DIEGO VILLENDEL RODRIGUES RO-
CHA,  nº 0596939501,  AUDITOR -A,  COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de realizar visita técnica à 
Unidade, no período de 17.10.2023 a 18.10.2023, no trecho Marabá / Pa-
rauapebas / Marabá
PORTARIA Nº 2885 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR  2 e 1/2  diárias ao servidor GILCEMIR APARECIDO NARDELLI,  nº 
0591478801,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA BASE CANDIRÚ,  objetivo de participar de operação de fiscali-
zação, no período de 19.10.2023 a 21.10.2023, no trecho Óbidos/Juruti/
Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 2886 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTORI-
ZAR  2 e 1/2  diárias ao servidor WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO, 
nº 0025104602,  FISCAL -C,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de participar de operação de fisca-
lização , no período de 19.10.2023 a 21.10.2023, no trecho Óbidos/Juruti/
Oriximiná/Óbidos
PORTARIA Nº 2887 /DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AU-
TORIZAR  4 e 1/2  diárias ao servidor MARCELO DIAS FERNANDES,  nº 
0602715001,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO,  objetivo de participar da reunião de 
coordenadores ,  curso programa de desenvolvimento de liderança- SKE 
-2ª turma e Workshop de Planejamento - Plano de Ações articuladas, no 
período de 17.10.2023 a 21.10.2023, no trecho Serra Do Cachimbo/Be-
lém/Serra Do Cachimbo
PORTARIA Nº 2888 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTORI-
ZAR  2 e 1/2  diárias ao servidor CARLOS JOSE DE SOUZA MONTEIRO, nº 
0321788401,  SERVENTE REF. I,  CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍS-
TICO, objetivo de auxiliar na entrega de bens móveis e recolher movéis 
inservíveis para o almoxarifado, no período de 19.10.2023 a 21.10.2023, 
no trecho Belém/ Abaetetuba/ Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 998615

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. SANDRO GAUDERETO BORSATTO, Coordenador da CERAT 
Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qual-
quer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de In-
fração e Notificação Fiscal decorrentes da Ordem de Serviço Pontual nº 
032023820000321-6, contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando 
a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data 
em que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, 
município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006. 
RAZÃO SOCIAL: J M COMERCIO DE ALIMENTOS MARABA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.726.898-5
AINFS nºs: 032023510000396-1 e 032023510000397-0
AFRE: Vinicius dos Santos Marques
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 998529
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 

FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

492023510000318-
2 492023390000172 KALED COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS EM 

GERAL LTDA 47.710.295/0001-53

352023510002069-
1 352023390001812 R. DE CASSIA ARAUJO NOVO STILO LTDA 48.484.551/0001-02

492023510000312-
3 492023390000265 RIGHT NETWORK COM IMP E EXP LTDA 49.746.822/0001-05

812023510003901-
4 812023390003285 ESPIRAL INDUSTRIA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.488.065/0003-43

812023510003935-
9 812023390003256 FRANCISCO ALEXANDRE DE MENESES – ME 03.603.529/0001-98

812023510004121-
3 812023390003738 AGROFLORES NACIONAL EIRELI 28.872.514/0004-07

812023510003203-
6 812023390002344 SANTA AMELIA ENGENHARIA LTDA 04.871.981/0001-01

812023510004111-
6 812023390003772 FIDELIS TRANSPORTES 40.123.099/0001-33

812023510004117-
5 812023390003766 FIDELIS TRANSPORTES 40.123.099/0001-33


